
    

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse  

della Direzione interregionale Emilia-Romagna e Marche 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

20 dicembre 2018 e il 1 dicembre 2014; 

VISTA la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore dell’Agenzia in merito 

alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, Interregionali, Interprovinciali e degli 

Uffici delle Dogane e dei Monopoli”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

CONSIDERATO che l’Ufficio delle Dogane di Ancona con nota prot. n. 24225/RU del 5 

luglio 2019 ha segnalato la necessità di acquisire n. 5 condizionatori a noleggio in 

sostituzione/integrazione di quelli obsoleti e non più funzionanti presso al sede della SOT di 

Fabriano; 

PRESO ATTO che successivamente l’ufficio ha  comunicato via e-mail di ritenere 

sufficiente il noleggio di n. 4 condizionatori;  

CONSIDERATO che per la SOT di Fabriano è di prossimo trasferimento ad altra sede nel 

medesimo Comune di Fabriano; 

CONSIDERATO che la nuova sede dispone di un autonomo impianto di climatizzazione in 

tutti gli ambienti di lavoro; 

VERIFICATO che non risultano attive convenzioni rispondenti alle esigenze del caso; 

CONSIDERATO che per sopperire ad analoga emergenza di benessere organizzativo degli 

ambienti di lavoro presso l’Ufficio delle Dogane di Ancona è stata condotta recentemente 

. 
Protocollo:  1296/RI 
 

  



   
 

 

una indagine di mercato per il noleggio di condizionatori portatili per la stagione estiva; tale 

indagine ha evidenziato prezzi concorrenziali della Ditta Inosrl;  

VALUTATA la necessità e l’urgenza  di garantire idonee condizioni di benessere lavorativo 

negli ambienti in questione e per gli altri aspetti connessi al D.Lgs. 81 e s.m.i.,  

RILEVATO che per il noleggio e consegna di n. 4 condizionatori portatili per il periodo dalla 

consegna al 30 settembre 2019, la Ditta Inosrl chiede un importo pari a 299,00€+ IVA oltre 

a 30€+IVA per consegna/ritiro per ogni condizionatore, per un importo complessivo pari a € 

1.316,00€ +IVA; 

TENUTO CONTO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito all’Ufficio delle Dogane di Ancona nel conto “FD03100010 – ATREZZATURE 

TECNICHE” articolo C05.0008.0005 – Altri noleggi; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Ufficio  

Risorse della Direzione Interregionale Emilia-Romagna e Marche 

DETERMINA 

di affidare il servizio di consegna e noleggio di n. 4 condizionatori portatili con capacità di 

freddo pari a 12.000 Btu/H per il periodo dalla consegna al 30 settembre 2019, alla Ditta 

Inosrl  per un importo complessivo pari a 1.316,00€ + IVA 

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell’ Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli. 

Il CIG è Z82295A1AE. 

 

Ancona,  29/07/2019 

 

 Il Direttore del Servizio Risorse 
 Barbara Zecchini 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 
 


